
  

 

Podklad k bodu č. 15 
14. zasedání Zastupitelstva obce Kobylnice dne 12. 6. 2025 

 

Název bodu 
Obecně závazná vyhláška obce Kobylnice o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství 

Předkladatel bodu 
Michael Ulbrich, starosta 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Kobylnice schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Kobylnice 
o stanovení obecního systému odpadového hospodářství. 

Seznam příloh 
1. Obecně závazná vyhláška obce Kobylnice o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství 

Důvodová zpráva 
Zastupitelstvo obce Kobylnice na svém 11. zasedání dne 22. 9. 2020 schválilo obecně 
závaznou vyhlášku obce Kobylnice o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním 
odpadem na území obce Kobylnice. Od doby schválení této vyhlášky došlo jednak ke 
změně zákona o odpadech, a jednak i k navýšení počtu sběrných míst v obci a k úpravě 
obecního systému odpadového hospodářství (zejména ve věci ukončení samostatného 
sběru PET lahví). V této souvislosti je proto zpracována nová obecně závazná vyhláška, 
která reflektuje současný stav. 

Dále také došlo k novele zákona o ochraně ovzduší, dle které již není možné obecně 
závaznou vyhláškou stanovovat pravidla pro spalování suchých rostlinných materiálů za 
účelem jejich odstranění. S těmito suchými rostlinnými materiály je nutné nakládat 
v souladu se zákonem o odpadech a obecním systémem odpadového hospodářství. Proto 
je také navrženo zrušení stávající obecně závazné vyhlášky o spalování suchých 
rostlinných materiálů.  

 


